
 
 

1 ze 4 
 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY  
č. 01/2024 

 
 
VÍTKOVICE CYLINDERS a.s. 
se sídlem Vítkovice 3041, 703 00  Ostrava 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 2260,  
IČ: 258 49 026 
(dále jen „Prodávající“) 

 
Preambule 

1. Pokud Kupující a Prodávající výslovně a písemnou formou (v listinné nebo elektronické podobě) 
sjednají odchylky v Kupní smlouvě a jejích Dodatcích, mají tato odchylná ujednání přednost před 
zněním těchto Všeobecných obchodních podmínek (dále „Podmínky“). 

2. Tyto Všeobecné obchodní podmínky platí pro prodej ocelových lahví, svazku lahví, tlakových 
nádob, kontejnerů, jejich příslušenství a služeb s nimi souvisejících mezi Prodávajícím a Kupujícím. 

3. Komunikaci je možné vést písemnou nebo elektronickou formou i formou prostého emailu bez 
uznávaného elektronického podpisu pouze mezi odpovědnými osobami smluvních stran 
uvedenými v potvrzení objednávky, není-li dále uvedeno jinak. 

 
 

Uzavření smlouvy 
4. Kupní smlouva platí jako uzavřená, pokud písemný návrh Prodávajícího na uzavření kupní smlouvy 

(dále „Nabídka“) Kupující rovněž v písemné formě bezvýhradně přijme ve lhůtě 5 dnů po doručení 
Nabídky, nejpozději však do 10 dnů od odeslání Nabídky Prodávajícím, nebo Kupující v téže lhůtě 
písemně neodmítne podmínky v Nabídce uvedené. Nabídka obsahuje minimálně předmět, cenu, 
termín dodání, pokud není stanoveno jinak má se za to, že dodací podmínky dle INCOTERMS jsou 
FCA. 

5. Kupující doručí ve výše uvedené lhůtě listinný originál podepsané Nabídky na adresu sídla 
Prodávajícího, případně doručí v této lhůtě e-mailem scan podepsané pdf Nabídky nebo 
bezvýhradné přijetí Nabídky opatřené elektronickým podpisem podepisující osoby na adresu 
elektronického portálu Prodávajícího sales@cylinders.cz. 

6. Kupní smlouva (dále „Smlouva“) je uzavřena dnem doručení písemného přijetí Nabídky 
Prodávajícímu dle bodu 3, nebo nevznesením námitek ze strany Kupujícího, a to nejpozději 
poslední den lhůty dle bodu 4 těchto Podmínek. Pozdní přijetí má účinky přijetí, pokud takovou 
skutečnost Kupující Prodávajícímu potvrdí písemnou zprávou. 

7. K uzavření smlouvy nevede přijetí Nabídky, které obsahuje jakékoliv dodatky nebo odchylky, ani 
když takové dodatky nebo odchylky podstatně nemění podmínky Nabídky. Smlouva je v takovém 
případě uzavřena pouze tehdy, pokud tento nový návrh Prodávající potvrdí a doručí zpět 
Kupujícímu. 

8. Změna, doplnění nebo zrušení Smlouvy uzavřené mezi Kupujícím a Prodávajícím (společně též 
„Smluvní strany“ nebo „Strany“) je možná výlučně písemnou formou. Dodatek ke Smlouvě nabývá 
účinnosti mezi přítomnými dnem podpisu Kupujícím a Prodávajícím, jinak dnem doručení 
podepsaného Dodatku poslední stranou dle bodu 3 těchto Podmínek. 

9. Výjimka z předchozích pravidel pro uzavření Smlouvy a jejích Dodatků platí pro případ, kdy 
Prodávající, který obdržel od Kupujícího Nabídku, vyjádří souhlas s Nabídkou tím, že ve lhůtě 
stanovené pro přijetí Nabídky předá požadovanou věc, která je předmětem koupě. 

 
Dodací podmínky 

10. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu hmotné movité věci a jejich součásti (dále „Zboží“), 
jakož i doklady, které se ke Zboží vztahují, a umožní Kupujícímu nabýt vlastnického práva 
v souladu se Smlouvou a těmito Podmínkami. Kupující se zavazuje Zboží převzít a zaplatit za ně 
Prodávajícímu Kupní cenu.  

11. Za Zboží ve smyslu předchozího pravidla se nepovažuje hmotná movitá věc, která má být teprve 
vyrobena, pokud se Kupující zavázal předat Prodávajícímu podstatnou část věcí, jichž je zapotřebí 
k výrobě Zboží nebo převážná část závazku Prodávajícího spočívá ve vykonání činností. 

12. Prodávající odevzdá Zboží Kupujícímu v množství, jakosti a provedení sjednaném ve Smlouvě. 
Není-li ve Smlouvě určena jakost nebo provedení zboží, je Prodávající povinen odevzdat Zboží v 
jakosti a provedení podle příslušné technické normy, a současně v souladu se všemi obecně 

mailto:sales@cylinders.cz


 
 

2 ze 4 
 

závaznými právními, technickými, bezpečnostními a jinými předpisy, které se ke Zboží vztahují dle 
právního řádu České republiky, což kupující bere na vědomí. Nepřevezme-li Kupující svazky v 
termínu ohlášeném Prodávajícím, je Prodávající oprávněný zboží uskladnit na riziko a náklady 
Kupujícího. Náklady za uskladnění budou účtovány ve výši 2 € / m2 půdorysné plochy svazku (nebo 
palety) / den od 10. dne po ohlášeném termínu. 

13. Prodávající je povinen na své náklady a nebezpečí odevzdat Zboží Kupujícímu s doklady, které se 
ke Zboží vztahují, v čase a místě sjednaném ve Smlouvě.  Pokud není ve Smlouvě dohodnuto 
jinak, je místem dodání sídlo Prodávajícího. 

14. Dokladem o předání Zboží je Dodací list vyhotovený Prodávajícím a podepsaným přepravcem. 
15. Dílčí dodávky jsou přípustné v případech, kdy se tak strany výslovně dohodly ve Smlouvě. 
16. Zboží musí být zabaleno způsobem vhodným pro dohodnutý druh Zboží a pro dohodnutý způsob 

přepravy, aby se zabránilo jak poškození Zboží během přepravy do sjednaného místa dodání, tak 
k zajištění bezpečné manipulace se Zbožím a jeho uskladnění. Použitý obal a fixační materiály se 
vracejí, jen když je to výslovně ujednáno ve Smlouvě. V takovém případě musí být vratný obal 
označen číslem obalu, vlastníkem obalu a zřetelným znakem vratnosti obalu, jinak bude považován 
za obal nevratný.  

17. Prodávající je povinen včas, nejpozději při dodání Zboží odevzdat Kupujícímu doklady nutné 
k převzetí a volnému nakládání se Zbožím. Doklady musí být dobře čitelné, přehledné, bez chyb, 
označené číslem Smlouvy. Není-li Kupujícím požadováno něco jiného, musí být doklady 
vyhotoveny v českém jazyce. 

18. V případě, že Kupující je povinen poskytnout příslušenství či jiné protiplnění, zavazuje se toto 
protiplnění poskytnout nejpozději 3 týdny před termínem dodání dle Smlouvy. V případě, že 
Kupující nedodá příslušenství či jiné plnění v termínu dle předchozí věty tohoto odstavce, zavazuje 
se uhradit Prodávajícímu náklady na skladování rozpracovaného zboží. Náklady za uskladnění 
budou účtovány ve výši 1 € / m2 půdorysné plochy svazku (nebo palety) / den po smluveném 
termínu dodání příslušenství či jiného protiplnění. Prodávající je pak oprávněn rovněž stanovit nový 
termín dodání pro Zboží jednostranně. 

 
Záruka za jakost, práva z vadného plnění 

19. Prodávající poskytuje Kupujícímu dodané Zboží záruku za jakost v délce individuálně dohodnuté 
ve Smlouvě, jinak v délce 24 měsíců ode dne řádného dodání podle Incoterms. V případě svazků 
lahví se záruka vztahuje pouze na svazky, které byly provozovány / používány v souladu 
s Návodem na obsluhu a údržbu, který bude dodán s tímto zbožím kupujícímu. 

20. V případě rozdílu záruční doby uvedené ve Smlouvě a na záručním listu, má přednost doba na 
záručním listu. V případě rozdílu mezi dobou ve Smlouvě a dobou na obalu, má přednost Obal. Při 
vzniku rozdílné záruční doby v záručním listu a doby na obalu, má přednost doba záruky uvedená 
na záručním listu. 

21. Zjištěné množstevní nebo zjevné vady je Kupující povinen oznámit nejpozději do 3 dnů od dodání 
Zboží Kupujícímu. Ostatní vady je Kupující oprávněn oznámit v reklamační lhůtě určené délkou 
záruční doby. Oznámení vady je včasné, je-li doručeno Prodávajícímu v poslední den záruční 
doby. Vadou svazku není dodatečný požadavek na jeho konstrukční změnu nebo výměna 
schváleného příslušenství po dodání, a který nebyl uveden a odsouhlasen v Kupní smlouvě. 

22. Kupující je povinen oznámit/vytknout Prodávajícímu zjištěné vady písemně, dopisem nebo e-
mailem. Kupující zjištěnou vadu popíše nebo uvede, jak se projevuje a sdělí Prodávajícímu zvolené 
právo z vadného plnění. Termín, do kterého bude vada odstraněna, sdělí obratem Prodávající. 
Kupujícím zvolený způsob je pro Prodávajícího závazný. 

23. Prodávající je povinen do 7 pracovních dnů od doručení oznámení začít s řešením na odstranění 
zjištěných vad Zboží dle práva z vadného plnění zvoleného Kupujícím. Pokud Kupující zvolí 
odstranění vady nebo dodání nového Zboží bez vad, stanoví Prodávající přiměřenou lhůtu ke 
splnění. Při dodání nového Zboží, vrátí Kupující vadné Zboží dle Prodávajícím sdělených 
přepravních dispozic. Je-li Kupujícím požadováno, může Prodávající vyslat svého zástupce 
k prohlídce vytknuté vady za účelem jejího posouzení. 

24. Prodávající není povinen odstranit vytknuté vady v případě, že tyto neuznává. Prodávající je 
povinen při záručních opravách používat vždy nové a originální náhradní díly.  

 
 



 
 

3 ze 4 
 

Platební podmínky 
25. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu Kupní cenu stanovenou ve Smlouvě, která zahrnuje 

veškeré náklady spojené se Zbožím, včetně balení, přepravy atd. Ke Kupní ceně se připočte daň 
z přidané hodnoty ve výši odpovídající úpravě zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
(dále jen „Zákon o DPH“), ve znění pozdějších předpisů, Kupní cena bude Prodávajícímu uhrazena 
bezhotovostním bankovním převodem na základě daňového dokladu – faktury (dále „Faktura“). 
Faktura musí být doručena Kupujícímu a musí obsahovat zejména: 
•  číslo kupní smlouvy/objednávky,  
•  rozsah (množství) a předmět plnění Smlouvy  
•  smluvní cenu za jednotku množství a úhrnnou cenu ve sjednané měně,  
•  číslo účtu a směrový kód banky, na který má být placeno, 
•  lhůtu splatnosti Faktury, která začne běžet od data doručení Faktury Kupujícímu,  
•  náležitosti daňového dokladu dle Zákona o DPH.  

26. Kupující zaplatí Kupní cenu převodním příkazem na číslo účtu Prodávajícího uvedené ve Faktuře 
Prodávajícího a závazek zaplacení Kupní ceny splní dnem připsání na bankovní účet Prodávajícího 
uvedený ve Faktuře. 

27. Není-li splatnost Kupní ceny sjednána výslovně ve Smlouvě, je Kupující povinen zaplatit Kupní 
cenu před odesláním Zboží Kupujícímu. 

28. Pro případ prodlení s úhradou peněžitých závazků stran po lhůtě splatnosti činí smluvní pokuta 
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

29. Pokud Kupující plnil nejprve na jistinu, náklady a úroky se neúročí. 
30. Ceny zboží vycházejí z cen surovin platných v den potvrzení objednávky a budou aktualizovány, 

pokud se cena surovin nebo cena energií změní o více než +/- 5 % v souladu s indexem Europe 
Sections & Beams (suroviny) a indexem EEX (energie). 

31. Náklady na dopravu vycházejí z ceny dopravy sjednané v den potvrzení objednávky a budou 
aktualizovány, pokud se změní o více než +/- 5 %.     

32. Bližší informace k výpočtu budou upřesněny v potvrzení objednávky a kupní smlouvě.  

 
Ochrana obchodního tajemství, mlčenlivost 

33. Kupující je povinen zachovávat mlčenlivost o technických, organizačních, obchodních a jiných 
informacích, zejména citlivých informacích důvěrné povahy (ceny, cenové vzorce, rabaty, marže, 
stav objednávek), jejichž zpřístupnění třetí osobě by mohly poškodit zájmy Prodávajícího během 
doby trvání závazku nebo po jeho skončení a mohly by být použity k omezení hospodářské 
soutěže. 

34. Z hlediska hospodářské soutěže citlivé důvěrné informace zahrnují mimo jiné jakékoli dokumenty, 
výpočty, plány, materiály, poznámky, výkresy, obchodní tajemství, jakož i veškeré informace v nich 
obsažené a dále veškeré technické, finanční a obchodní informace týkající se obchodní činnosti 
Smluvních stran. 

Ochrana práv průmyslového a duševního vlastnictví  
35. Veškerá technická dokumentace (výkresy, technické doklady, kalkulace, postupy, návody atd.), 

kterou Prodávající předá Kupujícímu k vyrobenému Zboží, je výhradním duševním vlastnictvím 
Prodávajícího. Předmětem výhradního duševního vlastnictví Prodávajícího jsou všechna technická 
řešení a jiná řešení a postupy, které Technická dokumentace zachycuje, a které jsou příslušným 
způsobem označené. 

36. Bez výslovného písemného souhlasu Prodávajícího není Kupující oprávněn Technickou 
dokumentaci zveřejnit či zpřístupnit jakékoliv třetí osobě či ji využít ve prospěch svůj či jakékoliv 
třetí osoby. Technickou dokumentaci je Kupující oprávněn používat pouze v souvislosti s dodaným 
Zbožím. Tento závazek se nevztahuje na správní či jiné veřejnoprávní orgány či autority, pokud 
vykonávají zákonem upravený kontrolní či jiný dohled podle příslušných právních předpisů. 
V případě porušení těchto práv může být ze strany prodávajícího vůči kupujícímu uplatněna 
sankční pokuta ve výši 100 % kupní ceny. Uplatněním této sankce není dotčeno právo 
prodávajícího domáhat se právními prostředky náhrady škody vzniklé v souvislosti s daným 
porušením těchto práv duševního vlastnictví. 



 
 

4 ze 4 
 

37. Je-li předmětem plnění dodaného podle Smlouvy hmotný výsledek činnosti, který je chráněn 
právem z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, jeho další použití musí být 
specifikováno v Kupní smlouvě.  

Vyšší moc  
38. "Vyšší moc" znamená jakoukoli událost mimo přiměřenou kontrolu prodávajícího, která podstatně 

znemožňuje, ztěžuje nebo oddaluje řádné plnění závazků prodávajícího a které se Prodávající není 
schopen vyhnout nebo ji překonat s náležitou péčí. 

39. V souvislosti s výrobou, přepravou a dodáním zboží podle těchto podmínek nenese Prodávající 
žádnou odpovědnost za prodlení / nebo snížení plnění, ke kterému došlo zcela nebo částečně v 
důsledku války, stávky, havárií, požárů, povodní, vyšší moci, zpoždění přepravy, nedostatku 
materiálu nebo nařízení jakékoliv státního orgánu nebo jiných případů mimo přiměřenou kontrolu 
Prodávajícího nebo pokud plnění Prodávajícího nebylo možné z důvodu výskytu nepředvídatelné 
události, jejíž výskyt činí plnění Prodávajícím neproveditelným.  

40. V každém z těchto případů Prodávající vynaloží přiměřené úsilí, aby se pokusil zabránit, zmírnit 
nebo odstranit příčiny vyšší moci. Prodávající je oprávněný v přiměřeně prodloužené lhůtě plnit své 
závazky a v souladu se zásadou spravedlivého přístupu rozdělit plnění mezi své zákazníky.  

41. Výskyt některé z událostí vyšší moci musí být druhé smluvní straně písemně oznámen do 3 dnů 
od výskytu takovéto události. 

Odstoupení od smlouvy 
42. Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 

Smlouvy druhou Smluvní stranou. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně. 
43. Podstatným porušením Smlouvy se na straně Kupujícího rozumí zejména porušení povinnosti 

uhradit kupní cenu Prodávajícímu řádně a včas. 
44. Odstoupením od Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran, s výjimkou smluvních pokut, 

úroků z prodlení, náhrady škody, vzniklých práv z vad, práv ze zajištění a ujednání, které vzhledem 
ke své povaze mají zavazovat i po odstoupení od Smlouvy (např. povinnost mlčenlivosti, práva 
průmyslového a duševního vlastnictví atd.). 

 
Závěrečná ustanovení 

45. Právní jednání mezi Kupujícím a Prodávajícím bude probíhat výhradně písemně. Žádné jiné formy 
projevu vůle nezakládají stranám žádný závazek a nesmí být vykládány v rozporu s ustanoveními 
Smlouvy nebo jejími Dodatky.  

46. Prodávající a Kupující prohlašují, že z dosavadní nebo budoucí praxe mezi nimi zavedené nebo 
obecně zachovávaných zvyklostí nebo z odvětví dodávaného zboží nebudou dovozovat práva a 
povinnosti nad rámec uzavřené Smlouvy a těchto Podmínek. 

47. Žádný závazek ze Smlouvy a těchto Podmínek není závazkem fixním, ledaže je ve Smlouvě 
stanoveno jinak.  

48. Práva a povinnosti Smluvních stran, jakož i právní vztahy vyplývající nebo vznikající ze Smlouvy, 
se řídí uzavřenou Smlouvou, těmito Podmínkami, Občanským zákoníkem (zákon č. 89/2012 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů) a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

49. Všechny spory, vyplývající ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé, budou Smluvní strany řešit 
vzájemnou dohodou. V případě, kdy nedojde k vyřešení sporných záležitostí smírnou cestou, bude 
příslušným soudem pro řešení sporů v první instanci místně příslušný obecný soud podle sídla 
Prodávajícího. 

50. Pokud se kterékoli ustanovení těchto Podmínek nebo konkrétní Smlouvy ukáže být nebo se stane 
neplatným nebo neúčinným nebo se k němu nebude ze zákona přihlížet, nebude tím dotčena 
platnost, účinnost, ani právní bezvadnost zbývajících ustanovení. Smluvní Strany jsou povinny 
v takovém případě bez zbytečného odkladu uzavřít dodatek, jehož obsahem bude nahrazení 
takového neplatného nebo neúčinného ustanovení ustanovením, které co možná nejvíce odpovídá 
smyslu a účelu původního. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Tyto Všeobecné Obchodní Podmínky jsou platné a účinné od 20. 9. 2024  


